
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσεων 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’  4738), 

ως προς την έναρξη λειτουργίας Τμημάτων Δι-

ευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της ΑΑΔΕ και β) 

Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογρα-

φής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολο-

γικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Κανονισμού Κατάστασης Προ-

σωπικού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 

Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1045194 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσε-
ων του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738), ως προς την έναρξη λειτουργίας Τμη-
μάτων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της ΑΑΔΕ 
και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότη-
ση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1967

18761

24.04.2025 08:57:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18762 Τεύχος B’ 1967/23.04.2025

τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 

ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, 

του άρθρου 7, των υποπερ. ββ) και γγ) της περ. θ) της 

παρ. 4, των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, των άρθρων 

26, 27 και 37, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 

αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασί-

ας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58) και ειδικότερα των άρθρων 

4 και 15 αυτού,

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του άρθρου 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-

λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

στ) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-

χρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

(Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και ειδικότερα των άρθρων 16, 

21, 24 και 25 αυτής και

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20.7.2022 «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντο-

λή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» 

(Β’ 3886).

3. Την υπό στοιχεία 19821 ΕΞ 2023/21.3.2023 κοινή 

υπουργική απόφαση «Υπηρεσία εξουσιοδότησης χρη-

στών οριζόντιων πληροφοριακών συστημάτων Δημό-

σιας Διοίκησης» (Β’ 2690) των Υπουργών Εσωτερικών-

Επικρατείας.

4. Τα κατωτέρω μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογρα-

φίας:

α) Από 24.1.2025 και 14.2.2025 της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.ΔΗ.Λ.Ε.Δ.),

β) από 1.4.2025 της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 

Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.).

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-

τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 

ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17.1.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) 

αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-

γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αντίστοιχα, με 

θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

6. Την ανάγκη:
α) Ορισμού της έναρξης λειτουργίας Τμημάτων των 

Διευθύνσεων Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής 
(ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.), Υπηρεσιών Δεδομένων (Δ.ΥΠΗ.ΔΕΔ.) και 
Διαχείρισης Υποδομών (ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ.) της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) για 
τη διασφάλιση της απρόσκοπτης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας των εν λόγω Υπηρεσιών και

β) συμπλήρωσης της δεύτερης εν θέματι απόφασης 
για την επιτάχυνση των διαδικασιών που αφορούν στην 
είσπραξη απαιτήσεων του δημοσίου.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Ορίζουμε την 5.5.2025, ως ημερομηνία έναρξης 
λειτουργίας των κατωτέρω Τμημάτων Διευθύνσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
(Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) και ειδικότερα:

α) Του Τμήματος «Β’- Διαδικασιών Υλοποίησης Έργων 
Πληροφορικής» της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τεχνολο-
γιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.),

β) των Τμημάτων «Α’- Διαχείρισης Δεδομένων και 
Εξουσιοδοτήσεων Πρόσβασης» και «Δ’ - Ανταλλαγής 
Πληροφοριών με Υπηρεσίες του Δημοσίου και Λοιπούς 
Φορείς» της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Δεδομένων (Δ.ΥΠΗ.
ΔΕΔ.) και

γ) του Τμήματος «Δ’ - Πιστοποίησης και Διαχείρισης 
Χρηστών» της Διεύθυνσης Διαχείρισης Υποδομών 
(ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ.).

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε και συ-
μπληρώνουμε τις κατωτέρω αποφάσεις:

Ι. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως ακολούθως:

1) Από 5.5.2025:
α) Στο άρθρο 21 «Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών 

Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.)» διαγράφουμε την παρ. 6 
αυτού.

β) Στο άρθρο 24 «Διεύθυνση Υπηρεσιών Δεδομένων 
(Δ.ΥΠΗ.ΔΕΔ.)» διαγράφουμε την παρ. 6 αυτού.

γ) Στο άρθρο 25 «Διεύθυνση Διαχείρισης Υποδομών 
(ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ.)» διαγράφουμε την περ. γ) της παρ. 6 αυτού.

2) Από δημοσιεύσεως, αντικαθιστούμε, για λόγους ορ-
θής αποτύπωσης, την περ. (ε) της υποπαρ. I της παρ. 3 του 
άρθρου 16 «Διεύθυνση Οργάνωσης (Δ.ΟΡΓ.)», ως εξής:

«(ε) Η σύνταξη του σχεδίου του Κανονισμού Λειτουρ-
γίας της ΑΑΔΕ και η επιμέλεια για τη σύνταξη επιμέρους 
σχεδίων Εσωτερικών Κανονισμών των Υπηρεσιών (ορ-
γανικών μονάδων) αυτής, περιγραφής και ανάλυσης 
των καθηκόντων του προσωπικού τους, ύστερα από 
την υποβολή προτάσεων των καθ’ ύλην αρμόδιων Γενι-
κών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Υπηρεσιών της Αρχής, 
οι οποίες επιμελούνται του περιεχομένου των οικείων 
Κανονισμών.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18763Τεύχος B’ 1967/23.04.2025

ΙΙ. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20.7.2022 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπο-
γραφής “Με Εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886) και ειδικότερα στον Πίνακα του 
άρθρου  1 αυτής, από δημοσιεύσεως, προσθέτουμε μετά την περίπτωση 188, περίπτωση 189, ως κατωτέρω:

-Σ
Τ

Η
Λ

Η
 1

-
α

/α
 π

ερ
ιπ

τώ
σ

εω
ν

-ΣΤΗΛΗ 2-
Αρμοδιότητες και πράξεις ή 

έγγραφα προς υπογραφή

-ΣΤΗΛΗ 3- 
Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας ή 
Εξουσιοδότηση 

υπογραφής

-ΣΤΗΛΗ 4-
Διατάξεις από 

τις οποίες 
προβλέπονται οι 
αρμοδιότητες ή 
οι πράξεις ή τα 
άλλα έγγραφα

-ΣΤΗΛΗ 5-
Όργανα στα οποία 

μεταβιβάζεται 
η αρμοδιότητα 

ή τα οποία 
εξουσιοδοτούνται 

να υπογράφουν 
πράξεις ή άλλα 
έγγραφα «Με 

εντολή Διοικητή».

-ΣΤΗΛΗ 6-
Δυνατότητα 
περαιτέρω 

εξουσιοδότησης 
από όργανα της 

στήλης 5

«189.

Την έγκριση αιτήματος για 
την ανάθεση/αφαίρεση 
ρόλων χρηστών και την 
εκχώρηση/ανάκληση 
δικαιωμάτων για την έρευνα, 
την υποβολή αίτησης 
εγγραπτέων πράξεων και 
εξωδικαστικών διορθώσεων 
στο Κτηματολόγιο, 
μέσω των ηλεκτρονικών 
του υπηρεσιών, 
καθώς και τον ορισμό 
διαχειριστών χρηστών 
για το Κτηματολόγιο 
στην ειδική υπηρεσία 
εξουσιοδότησης χρηστών 
οριζόντιων πληροφοριακών 
συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης, σε υπαλλήλους 
της ΑΑΔΕ, για την είσπραξη 
βεβαιωμένων οφειλών στην 
ΑΑΔΕ ή τον χαρακτηρισμό 
οφειλών ως ανεπίδεκτων 
είσπραξης.

Εξουσιοδότηση 
υπογραφής

-Κ.Φ.Δ., άρθ. 15, 
παρ. 1 και 3, 
-Κ.Υ.Α. 19821 ΕΞ 
2023 (Β’ 2690)
-ν. 4727/2020 
(Α’ 184)

Ο Προϊστάμενος 
της ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε. ----------- 

»

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τις ημερομηνίες που ορίζονται στις επιμέρους διατάξεις αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Απριλίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18764 Τεύχος B’ 1967/23.04.2025

Αριθμ. 4962 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Κανονισμού Κατάστασης Προσω-
πικού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1790/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία του 

Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 134),

β) του ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφά-
λισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α’ 160),

γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

ε) του άρθρου  17 «Παράταση θητείας Προέδρου 
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων» του 
ν. 4856/2021 «Μέτρα διευκόλυνσης και εκσυγχρονισμού 
της ίδρυσης και λειτουργίας κτηνοτροφικών εγκαταστά-
σεων, διατάξεις για τη διενέργεια ελέγχων και την επιβο-
λή κυρώσεων και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 228).

2. Την υπ’ αρ. 287819/10.8.2005 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση 
Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του Οργανισμού Ελ-
ληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 1163).

3. Την υπ’ αρ. 3245/348733/18.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1072) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, περί παράτασης της θητείας του Προέδρου του 
ΕΛ.Γ.Α. μεταβατικά από τη λήξη της μέχρι την ολοκλήρω-
ση των διαδικασιών επιλογής και διορισμού του Προέ-
δρου του Οργανισμού με τις διατάξεις των άρθρων 20, 
21, 22 και 23 του ν. 4735/2020.

4. Την υπ’ αρ. 707/23.1.2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΕΛ.Γ.Α. με τους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 647/2023 και σχετική διόρθωση 
σφάλματος στο Β΄ 810/2023 και στο Β΄ 5143/2023.

5. Την υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 
(Α.Σ.Ε.Π. 51/Α.Σ.Ε.Π. 53/Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 
9/2024), από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού 
διαγωνισμού (Β’  Στάδιο), για την πλήρωση θέσεων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.) του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφα-
λίσεων (ΕΛ.Γ.Α.).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/ 
12.8.2024 (Β’ 4747, ΑΔΑ: ΨΙ0Κ46ΜΤΛ6-9Δ6) απόφαση 
Κατανομής Προσωπικού στον Οργανισμό Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.).

7. Το ΦΕΚ Γ’ 3957/2024 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο 
πίνακας διοριστέων της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκή-
ρυξης.

8. Την υπ’ αρ. 710/23-01-2025 απόφαση του Προέδρου 
του ΕΛ.Γ.Α. «Διορισμός τακτικών υπαλλήλων» (Γ’ 544) η 
οποία αφορά το διορισμό τριάντα εννέα (39) ατόμων σε 
κενές οργανικές θέσεις των κλάδων ΠΕ1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ και 
ΠΕ2 ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ.

9. Ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ».

10. Το γεγονός ότι στην ως άνω, στο στοιχείο 4 της 
παρούσας, πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του ΕΛ.Γ.Α. με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, δεν αντιστοιχίστηκαν 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέ-
σεις, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων του τακτικού 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, όπως 
περιλαμβάνονται στον Κανονισμό Κατάστασης Προσω-
πικού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσε-
ων (ΕΛ.Γ.Α.) (Β’ 1163/2005) όπως ισχύει σήμερα, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών, ως ακολούθως:

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02019672304250004*

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 35 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 35

ΠΕ2 ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 4 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ


